
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

АЗНАКАЕВСКОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23нче йорт,Азнакай шэЬэре, 423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru, https://edu.tatar.ru/aznalcaevo/akt/sch-int/roo

Об итогах муниципального этапа 
Республиканского детского фестиваля 
народного творчества «Без бергэ»

На основании положения о проведении Республиканского фестиваля 
народного творчества «Без бергэ» и приказа МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» № 126 
от 13.02.2023 г. 13 марта 2023г. в МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево» был 
проведен муниципальный этап фестиваля. По итогам фестиваля,

приказываю:
1.Объявить благодарность организациям, принявшим участие в фестивале.
2. Утвердить решение жюри (Приложение 1).
3.Участников, занявших I места на муниципальном этапе, 

направить 6 апреля 2023г. в г. Альметьевск для участия в зональном этапе.
4.Победителей и призёров муниципального этапа наградить дипломами 

МКУ «Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального 
района» Республики Татарстан.

5. Объявить благодарность за хорошую организацию и проведение 
конкурса МБО ДО «ЦДТ г. Азнакаево».

6. • Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования исполнительного комитета

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

от 17.03.2023 г. №223

Азнакаевск ~ З.Р.

З.С. Гилязова

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznalcaevo/akt/sch-int/roo


Приложение 1
к приказу №223 от 17.03.2023г.

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа Национального фестиваля детского

художественного творчества «Без бергэ»
г.Азнакаево 13 марта 2023 года 
1.Конкурсная комиссия муниципального этапа в составе:_____________________

№ Комиссия ФИО Занимаемая должность
1 председатель Зарипова Зульфия 

Рафисовна
Заместитель начальника По 
воспитательной работе МКУ 
«Управление образования 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» 
Республики Татарстан

2 член Бойчук Елена 
Сергеевна

Методист МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» 
Республики Татарстан

3 член Хасанова Раушания 
Миннахматовна

Директор МБОДО “ЦДТ г. Азнакаево”

4 член Хабибуллина Розалия 
Г аязовна

Преподаватель МБОУ ДО «Азнакаевская 
ДШИ» •

5 член Динмухаметов Илдар 
Ансарович

Преподаватель МБОУ ДО «Азнакаевская 
ДШИ»

6 член Аветсян Окана 
Юрьевна

Балетмейстер МБУ «РГДК» 
Азнакаевского муниципального района

7 член Ханнанова Рамзия 
Марсовна

Преподаватель МБОУ ДО «Азнакаевская 
ДШИ»

8 член Танеева Гузель 
Мавазифовна

Методист МБОДО “ЦДТ г. Азнакаево”

9 член Шаяхметова Наиля 
Фарагатовна

Заведущий отделом МБОДО “ЦДТ г. 
Азнакаево”

рассмотрели конкурсные материалы.
В конкурсе по всем номинациям участвовали следующие образовательные 
организации: -

1. МБОУ «СОШ №1 г. Азнакаево»;
2. МБОУ «СОШ №2 г. Азнакаево»;
3. МБОУ «СОШ №3 г. Азнакаево»;
4. МБОУ «Лицей №4 г. Азнакаево»;
5. МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево»;
6. МБОУ «СОШ №8 г. Азнакаево»;
7. МБОУ «СОШ №9 г. Азнакаево»; «НОШ с.Уразаево»;
8. МБОУ «Гимназия г. Азнакаево»;
9. МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»;
10.МБОУ «СОШ с. Чалпы»;
11. ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»;



( к !  МБОУ «СОШ п. Победа»;
13. МБОУ «СОШ с. Тумутук»;

■ 14.МБОУ «СОШ с. Сарлы»
15.МБОУ «СОШ с. Чубар-Абдуллово»;
16. МБОУ «СОШ №1 пгт Актюбинский»;
17. МБОУ «СОШ №2 пгт Актюбинский»;
18. МБОУ «СОШ №3 пгт Актюбинский»;
19.МБОДО «ЦДТ «Развитие».

2.На Детский фестиваль-конкурс народного творчества «Без бергэ» было 
представлено 55 выступлений. По решению жюри места были распределены 
следующим образом:

Номинация «Инструментальный ансамбль» младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО

руководителя
место

1 Фольклорно -  
инструментальный 

ансамбль 
«Юный музыкант»

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Хазиева А.З., 
Фасиева Д.М.

Лауреат I 
степени

Номинация «Инструментальный ансамбль» старшая группа
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО

руководителя
место

1 Ансамбль
ложкарей

«Соловушка»

ГБОУ “Азнакаевская школа 
для детей с ОВЗ”

Шакирова Р.В. Лауреат 
I степени

Номинация «Народный вокал (соло) младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО

руководителя
место

1 Багаутдинов Денис МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Туктарова З.Ш. Лауреат 
I степени

2 Г ильманов 
Данил

МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Туктарова З.Ш. Лауреат 
II степени

3 Шарифуллин Самат МБОУ «СОШ №7г. 
Азнакаево»

Гилязова Р.И., 
Шарифуллина 
А.Г.

Лауреат 
II степени

4 Юсупов Альфар МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Зарипова Л.И. Лауреат II 
степени

5 Авагян Сати • МБОУ «СОШ п. Победа» Погосян Л.А. Лауреат III 
степени

6 Шакиров Амирхан МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Туктарова З.Ш.
1

Лауреат III 
степени

Номинация «Народный вокал (соло) старшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

I Г аллямова Ясмина МБОУ «СОШ №2 г. Давлетшина Р.И. Лауреат I



----
-

Азнакаево» степени
2 Мулюкова Илида МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» Зарипова Л.И. Лауреат II 

степени
3 Хамзин Мухаммет МБОУ «СОШ с. Тумутук» Сабирова P.P. Лауреат II 

степени
4 Г араева Лилия МБОУ «СОШ №1 г. 

Азнакаево»
Туктарова З.Ш. Лауреат II 

степени
5 Яхин Раян МБОУ «Лицей № 4 г. 

Азнакаево»
Ихсанова И.Д.

1

Лауреат II 
степени

6 Гарайшина Азалия МБОУ «СОШ с. Тумутук» Сабирова P.P. Лауреат III 
степени

Номинация «Народный ансамбль» младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

I Народный
вокальный
ансамбль
«БагДан»

МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Туктарова З.Ш. Лауреат I 
степени

2 Народный
вокальный
ансамбль
«Квартет»

МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

Г арифуллина 
Г.Р.

i

Лауреат II 
степени

jНоминация «Художественное чтение» младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

I * Рахманов Ильгам МБОУ «СОШ №9 г. « *
Азнакаево»

Хайдарова Г.Ф. Лауреат I 
степени

2 Саетшина Алия МБОДО «Гимназия г. 
Азнакаево»

Сабирова С.Н. Лауреат II 
степени

3 Закиров Ильгиз МБОУ «СОШ с.Чубар- 
Абдуллово»-

Закирова P.P. Лауреат III 
степени

hНоминация «Художественное чтение» старшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО 

руководителя -
место

I Хайруллина
Эльвина

МБОУ «СОШ №7 г. 
Азнакаево»

Кашапова Ф.Ф. Лауреат II 
степени

2 Галлямова Малика МБОУ «СОШ №7 г. 
Азнакаево»

Кашапова Ф.Ф. Лауреат II 
степени

Номинация «Хореография» младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

1 Хореографический 
коллектив «Мирас»

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Кадырмаева
Ф.К.

Лауреат 
I степени

2 Коллектив
«Сэйлэн»

МБОУ «Гимназия г. 
Азнакаево»

Фасиева Д.М. Лауреат I 
степени



'

" з Дуэт 
Аминова Дарина, 
Назипова Чулпан

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Кадырмаева
Ф.К.

Лауреат II 
степени

Номинация «Хореография» (соло) младшая группа
1 Валиева Амалия МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево»
Фасиева Д.М. Лауреат 

I степени
2 Гилязова Камиля МБОДО «ЦДТ г. 

Азнакаево»
Кадырмаева

Ф.К.
Лауреат 

I степени
3 Нигматова Амина МБОДО «ЦДТ г. 

Азнакаево»
Кадырмаева

Ф.К.
Лауреат II 

степени
4 Смабатян Нарине МБОУ «СОШ №3 г. 

Азнакаево»
Фахртдинова

Р.А.
Лауреат II 

степени
5 Фаткуллина

Ясмина
МБОДО «ЦДТ г. 

Азнакаево»
Кадырмаева

Ф.К.
Лауреат III 

степени
Номинация «Хореография» старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО
руководителя

место

1 Хореографический 
коллектив «Мирас»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева
Ф.К.

Лауреат I 
степени

2 Танцевальный
коллектив

ЦДТ «Развитие» п.г.т.
Актюбинский 

Азнакаевского района

Паклинова И.Г. Лауреат 
II степени

3 Танцевальный
коллектив

«Тамчылар»

МБОУ «СОШ №8 г. 
Азнакаево»

Артемьева Л.Г. Лауреат II 
степени

Номинация «Хореография» (соло) старшая группа
ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

1 Зайдуллина
Ильвина

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Кадырмаева
Ф.К.

Лауреат I 
степени

Номинация «Театральное творчество» младшая группа
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

1 Коллектив «ИлИам» МБОУ «СОШ №9 г. 
Азнакаево»

Хайретдинова
Ф.М.

Лауреат I 
степени

2 Коллектив «Энже 
бортеклэре»

МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Залилова М.Р. Лауреат 
II степени

3 Коллектив «ИлЬам» МБОУ «СОШ с. Чалпы» Авзалова P.M. Лауреат III 
степени

Номинация «Театр мод»
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО

руководителя
место

1 Коллектив
«Конструируем,

проектируем,

МБОУ «СОШ №1 п.г.т. 
Актюбинский»

Калистратова
З.Н.

Лауреат 
II степени



мастерим»

Номинация «Крылья творчества» (педагоги дополнительного образования)
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО руководителя место
1 Ансамбль

«Ивушка»
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Стрих P.P. Лауреат I 

степени
2 Педагог 

дополнительного 
образования 

Мурасова Ильвина 
Ильвина

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Мурасова И.И.

1

Лауреат 
II степени

3 Педагог Кашапова 
Фируза Фанилевна

МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево»

Кашапова Ф.Ф. Лауреат 
II степени

4 Педагог 
дополнительного 

образования 
Сабирова Резеда 

Равилевна

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Сабирова P.P. Лауреат III 
степени

З.На выставку -  Ярмарку декоративно-прикладных изделий «Сувениры России» 
всего поступило 67 работ. По решению жюри места были распределены следующим 
образом:

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО руководителя место
1. Миргалиева

Малика
МБОУ «Гимназия 

г.Азнакаево»
Сабирова Г.И. Лауреат 

I степени
2. Каримов Радмир МБОУ «СОШ №2 

пгт. Актюбинский»
Селезнева Л.Г. Лауреат 

II степени
3. Каримова

Лилиана
МБОУ «СОШ №2 
пгт. Актюбинский»

Хайруллина Э.Д. Лауреат 
II степени

4. Салахова Сафина МБОУ «СОШ №9 
г.Азнакаево»- «НОШ с. 

Уразаево»

Самарканова Ф.Ф. Лауреат 
II степени

5 Сагитова
Данилина

МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

Гарифуллина Г.Р. Лауреат 
III степени

6. Ихсанова Арина МБОУ «Лицей №4 г. 
Азнакаево»

Ихсанова А.Н. Лауреат 
III степени

7. Насрыева Язгуль МБОУ «Гимназия г. 
Азнакаево»

Давлетова В .А. Лауреат III 
степени

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» старшая группа
№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО руководителя место
1 Абдуллина

Зарина
МБОУ «СОШ с. Сарлы» Исламова М.М. Лауреат 

I степени
2 Фарукшин

Камиль
ГБОУ «Азнакаевская школа 

для детей с ОВЗ»
Шаяхметова P.P. Лауреат II 

степени



3 Салимова Аделя МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

Кучумова А.А. Лауреат II 
степени

4 Люкшина Камила ГБОУ «Азнакаевская школа 
для детей с ОВЗ»

Закиева Э.Ф. Лауреат II 
степени

5 Фарукшин
Камиль

ГБОУ «Азнакаевская школа 
для детей с ОВЗ»

Шаяхметова P.P. Лауреат II 
степени

6 Файзуллина
Лиана

МБОУ «СОШ №8 
г. Азнакаево»

Шафигуллина
Ф.Ф.

Лауреат III 
степени

7 Узербаева Азалия МБОУ «СОШ №3 г. 
Азнакаево»

Фахртдинова Р. А. Лауреат III 
степени

8. Ашрапова Айзаря ГБОУ «Азнакаевская школа 
для детей с ОВЗ»

Мухитова А.А. Лауреат III 
степени

9. Асибаков Ислам МБОУ «СОШ №9 
г. Азнакаево»

Галимова З.М. Лауреат III 
степени

10 Валеев Амир ГБОУ «Азнакаевская школа 
для детей с ОВЗ»

Аетов P.P. Лауреат III 
степени

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» 
педагог дополнительного образования_________
№ ФИ победителя Образовательная

организация
место

1 Шагиева Зульфия Арсеналовна МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Лауреат I степени

2. Сагдиева Кристина Васильевна МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Лауреат II степени

3. Шакирова Марина Ивановна 
Багаутдинова Гульназ Радиковна

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Лауреат III степени

Номинация «Семейная династия мастеров”
№ ФИ победителя Образовательная

организация
ФИО

руководителя
место

1 Семья
Хасаншиных

МБОУ «СОШ №7 г. 
Азнакаево»

Хасаншина Г.Х. Лауреат I 
степени

2 Семья
Майлуновых

МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

Майлунова Р.Ш. Лауреат II 
степени

3 Семья
Кадырмаевых

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Кадырмаева Ф.К. Лауреат II 
степени

4 Семья Маннановых МБОУ «СОШ с. Чалпы» Авзалова P.M. Лауреат III 
степени

5 Семья Исламовых МБОУ «Гимназия г. 
Азнакаево»

Исламова Р.Х. Лауреат III 
степени


